Госпитализация бывает экстренная и плановая. Экстренная госпитализация – пациент

доставляется в стационар машиной скорой помощи. Плановая госпитализация осуществляется

через направление из поликлиники, к которой прикреплен пациент. Решение вопроса о

госпитализации пациента принимает участковый терапевт поликлинического отделения по
согласованию с заведующим отделением стационара.

Если Вас госпитализируют в экстренном порядке, Вам необходимо иметь при себе паспорт и

страховой полис или попросите родственников привезти их в больницу.

Плановая госпитализация

При поступлении в приёмное отделение необходимо иметь следующие документы:

1)      паспорт;

2)      направление (для пациентов из числа прикреплённого контингента);

3)      страховой полис обязательного медицинского страхования (для пациентов из числа
прикреплённого контингента);

Все пациенты, направляемые на плановую госпитализацию должны иметь при себе медицинское

заключение (выписку из амбулаторной карты) с результатами необходимых лабораторных и
инструментальных обследований.

Обязательный перечень обследований необходимых для плановой госпитализации:

1) Общий анализ крови

2)      Биохимический анализ крови

3)      Анализы крови на гепатит В, гепатит С, сифилис, ВИЧ.

4)      Общий анализ мочи

5)      Электрокардиограмма

6)      Флюорография или ренгенография лёгких (заключение)

7)      Для женщин – заключение   гинеколога.

Примечание: перечень обследований для плановой госпитализации может быть расширен Вашим
лечащим врачом (при наличии показаний).

•    При поступлении в приёмное отделение Вам предложат сдать верхнюю одежду и вещи (за

исключение предметов первой необходимости) в камеру хранения. Просим Вас заранее взять из
дома одежду и обувь, в которой Вам будет удобно находиться в палате, посещать лечебные

процедуры и обследования.

•    Помните, что в больнице действует особый санитарно-эпидемический режим, поэтому не
следует брать с собой в палату крупногабаритные предметы, сумки, верхнюю

одежду. телевизоры, радиоприемники.

•    Ценные вещи, украшения, крупные суммы денег, документы после госпитализации лучше всего
отдать Вашим родственникам.

•    При плановой госпитализации   в приёмное отделение следует приходить именно в тот день и

час, который Вам назначен. В противном случае мы не сможем гарантировать Вам госпитализацию,
так как количество мест в отделениях больницы ограничено, и Ваше место в палате может быть

занято.